
浜松市長上協働センター

浜松市東区市野町2620-１
TEL  ４２１－３５９５

市委託東区第4号 回 覧

【日 時】 2月1日（土） 14：00～15：00 (開場13：45）

【場 所】 長上協働センター 1階 ホール

【対 象】 長上地区にお住まいの成人の方

【定 員】 25名

【講 師】 聖隷三方原病院

浜松市認知症疾患医療センター 磯貝 聡 先生

天王病院・天王介護老人保健施設

理学療法士 山口 隆広 先生

【費 用】 無料

【申し込み方法】 1月14日【火】 午前９：００ 受付開始

長上協働センター窓口にてお申し込みください。

・ 9:00の時点で希望者が定員を超えている場合は、抽選とさせていただきます。

・ 申し込みは、お一人で一人分といたします。（代理可）

・ 定員に満たない場合は、11:00～電話（ 421-3595）でも受付いたします。

・ 定員になり次第、締切とさせていただきます。

※ 講座実施風景を撮影し、浜松市ＨＰ・長上協働センターだより及びセンター内に掲載掲示を

させて いただく場合があります。ご了承の上お申し込みください。

※ 都合により学習内容が変更する場合がありますので、ご了承ください。

謹賀新年
昨年は、協働センター事業におきまして皆様のご理解ご協力をいただき

誠にありがとうございました。

本年も皆様と共に、より良い協働センターを目指して頑張ってまいりますので

よろしくお願い申し上げます。

長上協働センター 職員一同

裏面もご覧ください

『長上協働センターだより』は、市ホームページでもご覧いただけます。

【始めよう！市民力～学習成果活用事業】第2弾

・認知症とは何か？・・・・・・認知症の基礎知識（講演）

・身体に負担をかけない介護方法の実践（講座）

《講座内容》

★認知症高齢者への対応方法と、身体に負担をかけない介護方法の実践



日 時・・・令和2年 2月 9日（日）9:00～

会 場・・・長上協働センター 体育館

参加資格・・・長上地区在住で中学生以上の方。その他年齢・性別・経験は問いません! !

持 ち 物・・・バドミントンラケット、体育館シューズ、お弁当、水分補給用飲み物

【申込方法】

1月29日（水）１７：００ までに長上協働センターまで直接 または、

電話（ ０５３－４２１－３５９５）でお申し込みください

参加者募集 

ユニバーサルデザイン化工事の完了について

長上協働センター内の改修工事が完了しました。

工事期間中は、施設の利用制限等ご不便をお掛けする中、ご理解とご協力をいただき誠に

ありがとうございました。

今回の工事でエレベーター、多目的トイレ、授乳室（2F）が、新しくなりました。

皆様,ご利用ください。

エレベーター 多目的トイレ 授乳室（2F)


